
COMUNE DI MONTE ARGENTARIO 
 
  
Da lunedì 18 giugno  entrano in vigore i parcheggi b lu, le aree di sosta nei centri urbani di Porto 
S.Stefano e Porto Ercole tornano a pagamento.   
L’amministrazione comunale ha ritenuto con la riattivazione e la gestione diretta di questo servizio apportare 
alcune modifiche alla disciplina tariffaria in vigore fino allo scorso marzo, al fine di ottimizzare l’utilizzo degli 
stalli e favorire la rotazione dei veicoli in sosta, anche alla luce dell’esperienza passata.  
Le modifiche introdotte interessano soprattutto la zona commerciale del Valle e alcune piazze e vie di Porto 
Ercole, mentre restano invariati gli importi delle tariffe orarie e la regolamentazione in tutte le altre vie dei 
due centri.   
 
Nel dettaglio : 
 
Tariffe per la sosta dei veicoli a P.S.Stefano e P.Ercole : € 0,50 prima ora – € 1,00 seconda ora - € 2,50 a 
partire dalla terza ora 
 
Tariffa per i veicoli degli autorizzati muniti di bollino verde : dalla I° ora fino alla 4° € 0,25; tariffa 
giornaliera di € 1,00. Per tariffa giornaliera, pari a € 1,00, dovrà intendersi che la sosta è consentita per le 
24ore a partire dal pagamento del ticket e non fino alle ore 24.00 del giorno di pagamento del ticket stesso 
 
La sosta dei veicoli dei residenti muniti di bollino rosso è gratuita , fatte salve le seguenti eccezioni : 
 
a Porto S.Stefano 
 
- la sosta su ambo i lati dell’anello stradale che comprende Via Baschieri (nel tratto che va dall’incrocio con 
via della Vittoria a Via Roma) Via Roma e Via Marconi (nel tratto che va dall’incrocio con Piazzale del Valle 
a via Roma) sarà a pagamento per tutti . I veicoli dei residenti muniti di bollino rosso potranno sostare a 
titolo gratuito nelle fasce orarie 13:00 - 16:00 e 20:00 - 08:00 e nei festivi anche nella fascia oraria 16:00 - 
20:00; 
 
- sulla corsia lato mare di Lungomare dei Navigatori, in Via Barellai e Scalo Colombo la sosta sarà a 
titolo gratuito per un’ora con disco orario per i residenti che espongono il bollino rosso; per le ore successive 
alla prima e per gli autorizzati sarà applicata la seguente tariffa: dalla prima ora fino alla quarta ora € 0,25; 
Tariffa giornaliera € 1,00; 
 
- i residenti (bollino rosso) potranno parcheggiare gratuitamente in tutto il Piazzale S.Andrea 
 
a Porto Ercole 
 
- in Piazzale Vespucci si applicherà la tariffa di € 0,50 all’ora, ad eccezione dei soggetti autorizzati (bollino 
verde) per i quali sarà applicata la tariffa di € 0,25 a partire dalla prima e fino alla quarta ora e di € 1,00 per 
l’intera giornata, mentre la sosta sarà gratuita per i residenti muniti di bollino rosso; 
 
- in Piazza Roma, Lungomare Strozzi, Via Italia e in Lungomare A.Doria la sosta sarà a pagamento per 
tutti gli utenti , con l’applicazione della tariffa di € 0,50 per la prima ora, €1,00 per la seconda ora e € 2,50 a 
partire dalla terza ora. I veicoli dei residenti muniti di bollino rosso potranno sostare a titolo gratuito nelle 
fasce orarie 13:00-16:00 e 20:00-08:00 e nei festivi anche nella fascia oraria 16:00-20:00; 
 
- in Lungomare Marinai d’Italia la sosta sarà gratuita per i residenti (bollino rosso); per gli autorizzati con 
bollino verde si applicherà al tariffa di € 0,25 a partire dalla prima e fino alla quarta ora e di € 1 per tutto il 
giorno mentre per gli altri soggetti si applicherà la tariffa di € 0,50 prima ora, €1,00 seconda ora e € 2,50 a 
partire dalla terza ora; 
 
- nell’area di sosta a pagamento, pari a n°30 posti  auto, nella zona di Porto Ercole vecchio la sosta sarà 
gratuita per i residenti (bollino rosso), sarà applicata la tariffa di € 0,25 a partire dalla prima e fino alla quarta 
ora e la tariffa giornaliera di € 1,00 per gli autorizzati (bollino verde). 
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